МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЕГОРЛЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

Приказ
[bookmark: _GoBack]25.09.2018 г.                                                                                          №  195
ст. Егорлыкская
«Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций  в МБОУ ЕСОШ № 11 в 2018году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», и приказами Минобразования Ростовской области от 17.12.2014 № 776 «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций» и от 29.09.2015 № 691 «О внесении изменений в приказ министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.12.2014 №776»,  приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района  от 12.09.2018 г.  № 477 и в целях обеспечения соблюдения порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу с гражданами, желающими принять участие в качестве общественных наблюдателей в проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляции заместителя директора по УВР Котову Л.А..
2. Заместителю директора по УВР Котовой Л.А.
2.1.Обеспечить заполнение и направление документов граждан (в соответствии с приложением 1 приказа отдела образования от 12.09.2018г.  № 477, желающих подать заявление на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляции, в отдел образования Администрации Егорлыкского района методисту Трощиевой А.С.:
- для участия в школьном этапе: с 13.09.2018г.  по 25.09.2018 г., понедельник – пятница, с 9.00 ч. до 15.00 ч. (заявления принимаются без фотографий).
- для участия в муниципальном этапе:  с 15.10.2018 г. по 22.10.2018г., понедельник – пятница, с 9.00 ч. до 15.00 ч.
2.2. Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляции через средства массовой  информации на сайте МБОУ ЕСОШ № 11
3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор	                                  	Н.В. Безрукова

С приказом ознакомлены:
                                 Котова Л.А.